РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Совет депутатов Искринского сельского поселения
Урюпинского муниципального района
Волгоградской области

РЕШЕНИЕ

от "14" сентября  2015 г.                                                              N  17/46
 Проект решения «О внесении изменений
в Устав Искринского сельского
поселения Урюпинского муниципального
района Волгоградской области»

В соответствии со статьями 14, 44 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Волгоградской области от 10 июля 2015 № 110-ОД «О внесении изменений в Закон Волгоградской области от 28 ноября 2014 г. № 156-ОД «О закреплении отдельных вопросов местного значения за сельскими поселениями в Волгоградской области»  и статьей 5 Устава Искринского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области  Совет депутатов Искринского сельского поселения р е ш и л:

1. Внести в Устав Искринского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области (далее – Устав) следующие изменения:
1) подпункт 14 пункта 1 статьи 5 [footnoteRef:2]Устава изложить в следующей редакции: [2: ]

«14) обеспечение условий для развития на территории Искринского сельского поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий Искринского сельского поселения;»;
2. Главе Искринского  сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005г.  № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», представить настоящее решение на государственную регистрацию в течение 15 дней со дня его принятия в  Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Волгоградской области.
3. Главе Искринского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области обнародовать настоящее решение после его государственной регистрации.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального обнародования после его государственной регистрации, за исключением подпункта 2 пункта 1 настоящего решения, который вступает в силу с 1 января 2016 года.

Глава Искринского сельского поселения
Урюпинского муниципального района
Волгоградской области                                                    	А.З. Азаров